
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Pokyn č. 4/2024 

Věc: Předcházení střetu zájmů při pedagogické, vědecké a další tvůrčí činnosti 

Působnost pro: všechny zaměstnance fakulty 

Účinnost od: dne vydání 

Vypracoval: PhDr. Ivo Říha, Ph.D., proděkan pro vnitřní záležitosti a rozvoj 

Schválil: doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tento pokyn rozvádí povinnost zamezit střetu zájmů při pedagogické, vědecké a další tvůrčí činnosti, 

která plyne z Etického kodexu Univerzity Pardubice, v prostředí Fakulty filozofické (dále jen „fakulta“). 

Článek 2 

Povinnosti vyučujících 

2.1 Akademičtí a vědečtí zaměstnanci fakulty (dále „vyučující“) přistupují ke studentům/studentkám 

objektivně a nezaujatě, a to při samotné výuce, při hodnocení studijních výsledků, při zkoušení a při 

jakémkoli jiném kontaktu. Vyučující komunikují se studenty/studentkami otevřeně a férově, nijak je 

neponižují ani neznevažují. Svým chováním vůči studentům/studentkám podporují žádoucí úroveň 

kolegiálních vztahů na univerzitě. 

2.2 Vyučující nesmí narušit nestrannost svého chování vůči studentům/studentkám tím, že by se při 

pedagogické, vědecké a další tvůrčí činnosti dopustil střetu pracovních (studijních) a osobních zájmů. 

Jedná se zejména o případy, kdy je vyučující vedoucím kvalifikační práce studenta/studentky, k němuž 

/ k níž má blízký osobní (příbuzenský či partnerský) vztah, je členem zkušební komise u jeho/jejích 

státních závěrečných zkoušek atp. 

2.3 Pokud k takovému střetu zájmů dojde, je vyučující povinen oznámit tuto skutečnost svému 

vedoucímu zaměstnanci (přímému nadřízenému), který navrhne vhodné kroky k zamezení střetu zájmů. 

Vyučující je povinen plně spolupracovat na vyřešení situace. 

2.4 Nápravný proces při odstranění střetu zájmů se bude odehrávat s maximálním respektem k soukromí 

všech zúčastněných. Při řešení těchto událostí bude vždy důsledně uplatňována povinnost zaměstnanců 

zachovávat mlčenlivost. 

 

V Pardubicích, 8. února 2024     doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

                děkan FF UPCE 


		2024-02-08T09:17:12+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




